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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 16-2024-GRP-ORA-CS-LP-1

ADQUISICION DE CAMION RIGIDO LUBRICADOR 4X2 DE 5 TONELADAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICICS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL POOL DE
MAQUINARIA DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES DEL GOBIERNO REGIONAL
PIURA, DISTRITO DE PIURA DE LA PROVINCIA DE PIURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA” CON CODIGO UNICO
DE INVERSION N° 2615335

En la ciudad de Piura, siendo las 11:00 horas del dia 11 de diciembre del 2024, se reunieron en la Oficina de
Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Piura, los miembros de Comité de Seleccion designados
mediante RESOLUCION DE OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION N° 324-2024/GOBIERNO REGIONAL DE
PIURA-ORA, de fecha 22 de agosto del 2024, Sefior. Alejandro Aaron Tejada Diaz como presidente del Comité de
Seleccidn, Sefor. Junior Alexander Céspedss Espinoza como primer miembro del Comité de Seleccion y el Sefior
Carlos Santiago Moncada Linares come segundo miembro del Comité de sefeccion, con la finalidad de llevar a cabo el
Acto de Apertura, Admision, Evaluacion y Calificacion de ofertas presentadas en el procedimiento de seleccion LICITACION
PUBLICA N° 16-2024-GRP-ORA-CS-LP-1, cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE CAMION RIGIDO
LUBRICADOR 4X2 DE 5 TONELADAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL POOL DE MAQUINARIA DE LA DIRECCION
REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES DEL GOBIERNO REGIONAL PIURA, DISTRITO DE PIURA DE
LA PROVINCIA DE PIURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA” CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2645335,

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder con la Apertura,
Admision, Evaluacion y Calificacion de las ofertas presentadas al procedimiento de seleccién, asi como el otorgamiento de
fa buena pro.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificd en la plataforma del SEACE el registro de los participantes al procedimiento de seleccion de la
LICITACION PUBLICA N° 16-2024-GRP-ORA-CS-LP-1, seglin el siguiente detalle:

REGIONAL PIURA

Fecha de
Nro. RUCICadigo Nembre o Razon Social regisfro en el | Estado
procedimiento
2024-11-07 .
1 | 20120476816 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. o | valido
2024-11-08 -
2 | 20256211310 MITSUI AUTOMOTRIZ S A 2 e | valido
3 | 20525165958 CORPORATION WITHMORY S.R.L. 21‘7’71_’;?21‘113 Valido
4 | 20538736695 CHALSA CORPORATION S.A.C. 21012_;; :éog Vélido
5 | 20807396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. ﬁ%?;;zzéog Valido
2024-11-06 »
6 | 20609264021 | INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERUSRL. | a0 | Valido
2024-11-06 »
7 120610539280 | INTERNATIONAL SUKLUPHE CONSTRUCCIONES S.AC. e | Valido
2024-11-09 -
8 | 20611304570 JPC MOTORS INVERSIONES VEHICULARES S.A.C. 2o | valido

Il. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

La presentacion de ofertas (Electronica), se realizé el dia 10 de diciembre de 2024 a fravés de la plataforma del SEACE, de
manera electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas, siendo las ofertas presentadas al procedimiento de
seleccion de la LICITACION PUBLICA N°® 16-2024-GRP-ORA-CS-LP-1, las siguientes, segin reporte de la plataferma del
SEACE:
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o . L Fecha de Hora de Estado de la
Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razon Social presentacin | presentacion | propuesta Estado
INVERSIONES Y NEGOCICS —. k -
1 | 20609264021 GENERALES DEL PERU S.RL. 10/12/2024 15:53:44 Enviado Valido
2 | 20256211310 MITSUI AUTOMOTRIZ 8 A 101272024 18:22:41 Enviado Vélido

El Comité de Seleccion verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y defemmina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccién especifica de las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida. Se obfuvo el siguiente resultado:

POSTOR DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTA RESULTADO

a) Dedlaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1), CUMPLE.

b) Documento que acredite |a represeniacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE.

¢) Dedlaracion jurada de acuerdo con ef literal b) del articulo 52 del Reglamento.
{Anexo N° 2). CUMPLE.

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificacionas Técnicas, contenidas en
el numeral 3.1 del Capitulc Il de la Seccidn especilica de las Bases Integradas.
{Anexo N° 3). CUMPLE.

e) Follelos, instructivos, catalogoes, manual, data sheets o brochure de los fabricantes o
duefios de la marca y modelo, o representante de marca en el Perd, suscritos por

INVERSIONES Y representante legal, para acreditar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas.
NEGOCIOS Para el caso de caracteristicas técnicas que no se encueniran en folletos,
GEIEIIIEERRLT;ERSI?EL instructivos, catdlogos, manual, data shests o brochure del fabricanie, el postor ADMITIDA

podra sustentar el cumplimiento de lag mismas mediante la presentacion de una
declaracion jurada, firmada por su representante jegal. CUMPLE.

e} Declaracion Jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

fi  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue se consigne
los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integranies del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas abligaciones. (Anexo N° 5). NO APLICA.

g} El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Curnple.
El precio total de la oferta y los subtotales que fo componen deben ser expresados
con dos {2) decimales. Los precics unitarios pueden ser expresades con més de dos
(2} decimales. CUMPLE.

a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1). CUMPLE.

b} Documento gue acredite la representacion de quien suscribe [a oferta. CUMPLE.

¢} Declaracion jurada de acuerde con €f literal b} del articulo 562 del Reglamento.
{Anexo N° 2). CUMPLE.

/L{/ d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, contenidas en
/- el numeral 3.1 del Capitulo 1Il de la Seccién especifica de las Bases Integradas.
(Anexo N° 3). CUMPLE,

e} Folleios, instructivos, catalogos, manual, data sheets o brochure de los fabricantes o
duefios de la marca y modelo, o representante de marca en el Per, suscritos por el
representante legal, para acreditar ! cumplimiento de las caracteristicas técnicas.

MITSUI Para el caso de caracteristicas técnicas que no se encuenfran en folletos,

AUTOMOTRIZ § A instructives, catalogos, manual, data sheets o brochure del fabricante, & postor ADMITIDA
podra sustentar & cumplimianto de las mismas mediante la presentacion de una
declaracion jurada, firmada per su representante legal. CUMPLE.

e) Declaracién Jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE

f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser i caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comdn, el domicilio comdn y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, ast como el
porcentaje equivalenie a dichas obligaciones. (Anexo N° 5). NO APLICA,

gl El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Cumple.

E! precio lotat de la oferta y los subtotales que lo companen deben ser expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresades con mas de dos (2)
cecimales. CUMPLE.
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Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas que fueron admitidas, la cual se realiza en
aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo 1V de la seccion especifica de las bases, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y ef orden de prelacion de las ofertas en cada item.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento, obteniéndose el siguiente resultado:;

Garantia | Disponib. de Mejoras.a ;
Postar Precio ?::‘; d: Comercial Serv.y las Espee. Buiaie d(:rg::}
g del Postor | Repuestos Técnicas =
INVERSIONES Y Mejora 1;
NEGOCICS S/ 859,800.00 45 DC 19 meses Region Piura 5 puntos %0 puntos i
GENERALES DEL 50 puntos 10 puntos 10 puntos 10 puntos Mejora 2: P
PERU S.R.L. 5 puntos
Mejora 1:
MITSUI AUTOMOTRIZ | S/ 1,320,000.00 450C 19meses | Region Piura 5 puntos 9
SA 32.57 puntos 10 puntos 10 puntos 10 puntos Mejora 2:
5 puntos

CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

A continuacion, el comité de seleccion califica a los postores gue obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando gue cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo lil de la
seccidn especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Orden Requisitos de Calificacion
szl Fogol Experiencia del postor en la Espacialidad Restiaca

INVERSIONES Y NEGOCIOS Experiencia en ventg,’déeé);gn;&i%%ales o similares por:

1 GENERALES DEL PERU DRC CALIFICADO
S CUMPLE
INVERSIONES Y NEGOCIOS Experiencia en ventgld;Tl)(i]gn[)ejoi%Léales o similares por:

2 GENERALES DEL PERU e CALIFICADO
SR CUMPLE

Bl Comité de Seleccion, previo al otorgamiento de la buena pro, revisé las ofertas econdmicas gue cumplen con los
requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas previsto en el articulo 68 del
Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado y determiné que la oferta del postor INVERSIONES Y NEGOCIOS

GENERALES DEL PERU S.R.L., quien se encuentra en primer Iugar en orden de prelacion, es conforme.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Por tanto, de acuerdo a la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, el Comité de Seleccién procede con el
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 16-2024-GRP-ORA-CS-
LP-1, cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE CAMION RIGIDO LUBRICADOR 4X2 DE 5 TONELADAS
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN EL POOL DE MAQUINARIA DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES DEL GOBIERNO REGIONAL PIURA, DISTRITO DE PIURA DE LA PROVINCIA DE PIURA DEL
DEPARTAMENTO DE PIURA” CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2615335 al postor INVERSIONES Y
NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L. con RUC N° 20609264021, por un monto ofertado de Sf 859,900.00
(Ochocientos cincuenta y nueve mil novecientos con 00/00 Soles), mediante su publicacion en el SEACE, de

conformidad con el numeral 76.3 del articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contratacicnes del Estado.
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Ademas, el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente;

... #/ El oforgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su
realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u érgano encargado de fas contrataciones, debiendo incluir ef acta
de oforgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, defaliando los resultados de fa calificacion y evaluacion. /...

Siendo las 15:10 horas del mismo dia se dio por concluida la presente sesién levantandose el acta correspondiente fa
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del comité de
seleccion, en sefial de conformidad.

SENOR. JUN'Ib.R ALEXANDER CESPEDES ESPINOZA SENOR CARLOS
Miembro Titular

NTIAGO MONCADA LINARES
Miembro Titular



